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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

گوناگون

دیدار  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  بیانات 
دست اندرکاران کنگره ۱۴ هزار شهید جامعه 
کارگری کشور که در تاریخ ۱۶ بهمن ۹۶ برگزار 
شده بود، صبح روز گذشته در محل این همایش 
منتشر شد.  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا... خامنه ای در 
این دیدار، بزرگداشت شهدا در سراسر کشور را 
نشانه لطف و اراده الهی مبنی بر مستدام ماندن 
سایه شهیدان بر سر ایران دانستند و گفتند: تکریم 
شهدای برخی اقشار از جمله شهدای کارگری 
ارزش مضاعف دارد زیرا در همه حوادث دوران 
مقدس،  دفاع  و  ها  گروهک  با  مقابله  انقلاب، 
کارگران با غیرت و بصیرت در صحنه حاضر شدند. 
در  ضدانقلاب  ماندن  ناکام  به  اشاره  با  ایشان 
تحریک کارگران علیه جمهوری اسلامی، افزودند: 

یکی از کارهای اساسی دشمنان، تحریک و وادار 
کردن کارگران به ایجاد رکود در کارخانه ها بود اما 

کارگران در طول این سال ها همواره با بصیرت و 
همت و تدین ایستادند و دست دشمن را رد کردند. 
رهبر انقلاب اسلامی حضور برجسته کارگران در 
دفاع مقدس را عرصه دیگری از غیرت و حمیّت 
دینی آنان برشمردند و خاطرنشان کردند: هر 
گاه امام بزرگوار فراخوان می دادند، بسیاری از 
کارگران جوان و مؤمن که حتی نان شب و زندگی 
آن ها وابسته به درآمد روزانه شان بود، به عنوان 
بسیجی به جبهه ها می رفتند و با منطق و استدلال 
می گفتند »باید برویم از کشور و مرز اسلامی دفاع 
کنیم زیرا اگر دشمن مسلط شود، نه نان، بلکه 

هیچ چیز نخواهیم داشت.« 
ایشان همچنین دست اندرکاران کنگره شهدا را به 
انجام کارهای اثرگذار و پرهیز از کارهای تشریفاتی 

توصیه کردند.

 فرودگاهی که رکورددار 
پروازهای کشور شد 

ایسنا - شرکت فرودگاه ها آمار عملکرد فرودگاه های کشور 
در سال ۲۰۱۷ را اعلام کرد که براین اساس همچنان 
فرودگاه مهرآباد با انجام حدود یک سوم از کل پروازهای 
کشور رکورددار است. در رتبه دوم این  آمار فرودگاه مشهد 
قرار دارد که حدود ۱۵ درصد از پروازها را انجام داده و پس از 
آن فرودگاه امام خمینی  تهران با ۱۱.۸ درصد پروازها رتبه 

سوم را در این آمار به خود اختصاص داده است. 

زنان سعودی سرباز می شوند 

دانشجو - شبکه خبری واس ، گزارش داده است: »مقامات 
سعودی با فعالیت و جذب زنان در مشاغل نظامی با درجه 

سرباز موافقت کرده اند. 
این خبرگزاری گزارش داد: اداره کل امنیت عربستان، 
مشاغل نظامی برای زنان با درجه سرباز را در شهر های 
ریاض، مکه مکرمه، مدینه منوره، القصیم، عصیر، الباحه 
والشرقیه پذیرفت. به گفته مقامات عربستان، زنان بین ۲۵ 

تا ۳۵ سال می توانند برای این کار درخواست دهند.
از شروط این مشاغل، سعودی تبار بودن و ازدواج نکردن با 

اتباع غیر سعودی است. 

نیمی از ایرانی ها چاق هستند

ایرنا - معاون اجتماعی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: ۵۰ درصد مردم ایران دارای اضافه وزن و 
چاقی هستند که سر منشاء بسیاری از بیماری هاست. ایازی 
اضافه کرد: در نظام سلامت اگر تحرک مردم بیشتر شود 

کمک زیادی به سلامت مردم شده است. 
وی افزود: میزان مرگ ناشی از بیماری های غیرواگیر در 
۱۰۰ هزار نفر بیش از ۲ هزار و ۱۳ نفر برآورد شده است 
و در اصل ۷۵ درصد مرگ و میر های رخ داده در کشور به 

بیماری های غیرواگیر اختصاص دارد.

آغاز خرید ارز الکترونیکی 

ایسنا - سامانه جامع تجارت با انتشار اطلاعیه ای در کانال 
تلگرامی خود از عملیاتی شدن خرید الکترونیکی ارز از روز 

گذشته خبر داده است. 
در هفته های گذشته گزینه تامین ارز از طریق بانکی که در 
سامانه ثبت سفارش اعمال می شود برای تجار مشکلات 
متعددی ایجاد کرده بود، زیرا مراجعه آن ها به بانک های 
مختلف حاکی از بی اطلاعی شعب بانک ها بود و در نهایت 

تجار دچار سرگردانی می شدند. 
حال این گونه اعلام شده است که با هماهنگی به عمل 
آمده با بانک مرکزی بخش خرید الکترونیکی ارز در سامانه 
عملیاتی شده است و کاربران می توانند درخواست خرید ارز 

خود از صرافی ها را در این سامانه ثبت کنند.

واردات خودرو فقط با نمایندگی رسمی 
مجاز است

صنفی  انجمن  به  ای  نامه  در  صنعت  وزارت   - مهر 
واردکنندگان خودرو تاکید کرد: واردات خودرو توسط 
اشخاص حقیقی و حقوقی غیر از نمایندگی رسمی، فقط در 
صورت عقد قرارداد ارائه خدمات پس از فروش با نمایندگی 
رسمی، براساس ضوابط تعیین شده از سوی وزارت امکان 
پذیر است.  صرفا عرضه کنندگانی که قبل از اقدام به پیش 
فروش خودرو، مجوزی شامل تعداد خودروی قابل عرضه 
را از وزارت صنعت اخذ نمایند، می توانند به پیش فروش 
خودرو مطابق آیین نامه و دستورالعمل و آیین نامه اجرایی 

مربوطه اقدام کنند.

 آخرین مهلت قانون جریمه 
مشمولان غایب

صدا و سیما - رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا پایان امسال 
را آخرین مهلت برای قانون جریمه مشمولان غایب اعلام کرد 
و گفت: ابلاغیه جدیدی برای اجرای این طرح در سال آینده 

به این سازمان اعلام نشده است. 
سردار بهرام نوروزی افزود: کسانی که بیش از ۸ سال غیبت 
دارند و واجد شرایط استفاده از قانون معافیت از خدمت 
سربازی می شوند فقط تا پایان اسفند امسال مهلت دارند 
های  جریمه  پرداخت  با  و  مراجعه  پلیس+۱۰  مراکز  به 
تعیین شده بر اساس مصوبه امسال کارت معافیت خود را 

دریافت کنند.

آملی لاریجانی: امنیت کشور و مردم خط قرمز نظام است  •
ایسنا - رئیس قوه قضاییه با بیان این که آشوبگران باید بدانند که امنیت 
کشور و امنیت مردم قابل مدارا کردن نیست، افزود: به تعبیری این ها 
خط قرمز اسلام و ارکان نظام هستند.  آیت ا... آملی لاریجانی در جلسه 
مسئولان عالی قضایی اظهار کرد: این که گمان کنند می توانند با برخی 
تلاش های مذبوحانه با تحریک عامل بیرونی و گاهی درونی به امنیت 
کشور و مردم خدشه وارد کنند بسیار اشتباه کرده اند. وی گفت: قوه 
قضاییه هم در رسیدگی ها حتما با قاطعیت و سرعت، عمل خواهد کرد.

تدوین لایحه قانون جامع انتخابات •
ایسنا - لایحه قانون جامع انتخابات در آخرین نشست کمیسیون 
سیاسی و دفاعی دولت در اول اسفند ماه سال جاری، تصویب و تقدیم 
دولت شد و پس از طرح و تصویب در هیئت وزیران به مجلس شورای 

اسلامی ارسال خواهد شد.
 اسماعیل جبارزاده معاون سیاسی وزیر کشور، با اعلام این خبر، اظهار 
کرد: قوانین موضوعۀ فعلی به دلیل تعدّد و تکثّر و فقدان انسجام، مجریان 
انتخابات مختلف را در عمل با مشکلات و پیچیدگی های فراوانی روبرو 

می کندکه گاه به چالش هایی در سطح ملی تبدیل شده است.

رضایی: وحدت نیروهای مسلح را حفظ کنید •
ایسنا - دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در سومین جشنواره ایده پردازی نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی گفت: جمهوری اسلامی یک نظریه علمی نو و ابتکاری است، وحدت نیروهای 

مسلح را حفظ کنید، از تمایزات و تفاوت ها برای وحدت پیش رونده استفاده کنید. 
محسن رضایی، اظهار کرد:  تا الان نیروی زمینی را پیشروتر از سایر نیروها در ایده پردازی می بینم و 

امیدوارم این پیشگامی را حفظ کنید.

موافقت اروپایی ها با اصلاح برجام  •
فارس – علی رغم تاکیدهای  ایران در زمینه غیرقابل تغییر بودن برجام، یک روزنامه آمریکایی در 
مطلبی مدعی شد که کشورهای اروپایی با انجام برخی تغییرات در ارتباط با برجام موافقت کرده اند. 
در حالی که اظهارات ضد برجامی مقام های آمریکایی از شخص رئیس جمهور گرفته تا نماینده این 
کشور در سازمان ملل ادامه دارد، نیویورک تایمز گزارشی با این عنوان منتشر کرد: »بازنویسی کردن 

توافق ایران؟ اروپایی ها راه حل دیگری پیشنهاد می کنند: )ایجاد( یک باب جدید.

همکاری ایران و عراق نبود، عراق تجزیه می شد •
ایسنا - مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل با تاکید بر تحکیم و توسعه روابط ایران و عراق 
برای ایجاد صلح و امنیت در منطقه گفت: اگر همکاری دو کشور نبود، تاکنون عراق توسط طرح های 
شوم دشمنان تجزیه شده بود. ولایتی در دیدار با شیوخ اهل سنت عراق با اشاره به روابط دو ملت ایران 
و عراق افزود: رهبری در حفظ وحدت و یکپارچگی عراق بسیار جدی هستند و باید با تحکیم و توسعه 

روابط برای ایجاد صلح و امنیت در منطقه گام برداشت.

برخی مسئولان تنها با زبان ناامیدی سخن می گویند •
میزان - رئیس سازمان بسیج مستضعفان ضمن گلایه از برخی مسئولان که با زبان ناامیدی سخن 

می گویند، گفت: برجام بهانه آمریکاست.
 آمریکا به چیزی کمتر از نابودی انقلاب اسلامی راضی نیست. سردار غیب پرور در اولین کنگره ۱۴ 
هزار شهید جامعه ایثارگری خاطر نشان کرد:  بسیج باید در عرصه خدمتگزاری به مردم حرف برای 

گفتن داشته باشد از این رو همواره دستمان را برای کمک دراز کرده ایم.

درخواست وزیر بهداشت ازقوه قضاییه  •
ایسنا - وزیر بهداشت در نامه ای به رئیس قوه قضائیه ضمن اشاره به مرگ سالانه صدها نفر از ایرانیان 
در اثر مصرف ماده سمی به نام »قرص برنج« پیشنهاد داد که از سوی قوه قضائیه اعلام شود، افرادی 
که این ماده سمی را در اختیار متقاضیان قرار می دهند در مرگ ناشی از مصرف این قرص ها شریک 

هستند و عواقب قانونی و مجازات ناشی از آن را بپذیرند. 
متاسفانه علیرغم همه تمهیدات به عمل آمده از سوی مسئولان، این ماده سمی همچنان به سادگی 

از طریق بعضی مغازه های خرده فروشی در دسترس متقاضیان است.

برجام توانسته در حوزه های مختلفی  ایسنا - 
دستاوردهایی را برای ایران به همراه داشته باشد.
دوشنبه  روز  صبح  خارجه  وزارت  سخنگوی 
در نشست مطبوعاتی با رسانه ها در مورد نوع 
عملکرد آمریکایی ها در ارتباط با موضوع برجام، 
گفت: رئیس جمهور این کشور و هیئت حاکمه 
آن نتوانستند در این خصوص به یک جمع بندی 
لازم برسند و صداهای مختلف و بعضا گوناگون 
و متنوعی در این ارتباط از درون آمریکا شنیده 
می شود. قاسمی تاکید کرد: همان طور که پیش 
از این اشاره کردیم به نظر می رسد هدف اصلی 
آمریکایی ها ایجاد یک فضای روانی است به نحوی 
که ایران نتواند از مزایا و منافع برجام به طور کامل 

بهره مند شود.
 وی افزود: من نمی توانم در مورد رفتار آینده آمریکا 
در ارتباط با برجام قضاوتی کنم و فکر می کنم 
جمع بندی قطعی در آمریکا برای خروج از این 

توافق وجود ندارد.
وی تاکید کرد: ما نگاه صفر و صدی به برجام 
نداریم و قطعا برجام توانسته در حوزه های مختلفی 

دستاوردهایی را برای ایران به همراه داشته باشد.
قاسمی با اشاره به قطعنامه اخیر شورای امنیت 
مبنی بر ایجاد آتش بس ۳۰ روزه در سوریه، گفت: 
شاهد  تا  شود  اجرایی  آتش بس  این  امیدواریم 
کاهش خشونت و آغاز ارسال کمک های انسان 

دوستانه به مردم سوریه باشیم.
وی همچنین در مورد اظهارات ضد ایرانی وزیر 
امور خارجه بحرین و تاکید او مبنی بر این که 
ایران یک خطر برای منطقه و جهان عرب است و 
واکنش ایران به این سخنان چیست، گفت: برخی 
از مقامات بحرین به سفارش دیگران و در راستای 
انجام وظایفی که برای آن ها مشخص شده این 
سخنان بی ربط و یاوه گویی های نادرست را سر می 

دهند و نباید به آن توجه کرد.
وی با بیان این که ما هیچ گونه ارسال سلاح و 
تسلیحاتی به یمن نداریم، افزود: ما بر موضوع توقف 
خشونت در یمن که توسط عربستان و ائتلاف این 
کشور ایجاد شده تاکید داریم چرا که معتقدیم این 
خشونت ها و درگیری ها باعث ایجاد یک فاجعه 

انسانی در یمن شده است.

 جزئیات ثبت نام 
حج تمتع ۹7

تسنیم - سازمان حج و زیارت 
که  کرد  اعلام  اطلاعیه ای  در 
دارندگان قبوض ودیعه گذاری 
حج تمتع تا تاریخ ۳۰ دی ماه 
به  تشرف  مند  علاقه  که   ۸۵
حج سال ۹۷ هستند، نسبت به 
تکمیل اطلاعات خود مبادرت 
آمده  اطلاعیه  این  در  ورزند. 
است: دارندگان اسناد ودیعه 
 ۳۰ تاریخ تا  تمتع  حج  گذاری 
۱۳۸۵ که علاقه مند  دی ماه 
تشرف به حج سال ۹۷ هستند 
از امروز با مراجعه به سامانه حج 
نسبت به تکمیل اطلاعات اولیه 

خود اقدام کنند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران کنگره ۱۴ هزار شهید جامعه کارگری کشور:

کارگران در حوادث انقلاب و دفاع مقدس 
با بصیرت و غیرت در صحنه بودند

قاسمی:

برجام دستاوردهای مختلفی برای ایران داشت
 هدف آمریکا از طرح 

 اتهام علیه سوریه تجزیه 
این کشور است

خارجه  وزیر   - مهر 
روسیه اعلام کرد که 
آمریکا به دنبال ایراد 
اتهام علیه سوریه در 
از  استفاده  زمینه 
تسلیحات شیمیایی 
است و هدف واشنگتن از طرح اتهامات علیه 

دولت دمشق تجزیه این کشور است. 
»سرگئی لاوروف« اعلام کرد: اتهامات آمریکا 
جنایات  ارتکاب  با  ارتباط  در  دمشق  علیه 
جنگی در راستای تجزیه سوریه به انجام می 
رسد. وی هدف تلاش های واشنگتن در این 
مسیر را انحراف توافقات آتش بس در سوریه 
عنوان و تصریح کرد: اطلاعات مطرح شده از 
سوی یک منبع نامشخص در آمریکا درباره 
استفاده از تسلیحات شیمیایی گاز کلر در 
غوطه شرقی نادرست بوده است. وی تأکید 
کرد: این تلاش ها برای ایراد اتهام علیه ارتش 

سوریه بوده و پیشتر نیز شاهد آن بوده ایم. 


